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LAS S IO C  KL. gox Końskowola Uniwersytet lm . M arli С orle-Skłodowskiej
woj. lubelskie w Lublinie
Stanów la ko 7 K atedra Archeologii

Badania prowadziła m gr Anna Zakoś cielna. Finansowano a fundu
szy  problem u "Wiała*1 oraz UMCS. Czwarty вею т badań. Osada 
kultury woiyńeko-lubelaklej ceram iki malowanej.

P ra c e  skoncentrowano we wschotaks-południowej części rejonu B, od strony  stoku opadającego w »kie
runku doliny Bystrej* Zbadano o b sz a r  o powierzchni 155 a>2 odkrywając 15 obiektów* z których większość to 
przew ażnie zniszczone /m iąższo ść  15*90 cm / pozostałości trapetow atych jam  zasobowych o mało ln t e  żyw
nych 1 bogatych w m ateria l zabytkowy wypełnlskach. Jedynie dwa obiekty /n r  56* 62/ zachowane w m iąższości 
90 1 75 cm* przedstaw iały  typowy m odel tw orzenia elę wypełniek Jam zasobowych z czytelnym  pierwotnym / ? /  
układem w arstw  w postaci tzw. « to tka nasypowego.

. W cen tralnej części rejonu В natrafiono na obiekt wchodzący w profil pdteocno-w scbo& l o p rzekroju  
pionowym V -kształtnym  w planie poziomym półokrągły. W części stropow ej szerokość obiektu wynosi 140 cm , 
głębokość zaś 160 cm poniżej warstwy ornej. P rz ek ró j obiektu 1 charak ter nawarstwień wypełnieka o raz 
analogie z innych stanowisk tej kultu ry  pozwalają sądzić , t e  m a tu j do czynienia % rowem  obronnym. P rzy sz łe
badania w y każą  e ty  jea t to rów nie tw orzący zamkniętego system u obronnego, czy  też znajdujem y się  w
m iejscu p rzerw y  w tym że system ie.

M ateriały  znajdują się w K atedrze A rcheologu UMCS,

Badania będą kontynuowane.

ŁAŃCUT Muzeum Okręgowe
w oj.rzeszow sk ie  w Rzeszow ie
Stanowisko 9

Badania prowadziła m gr A leksandra G ruszczyńska. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Rzeszow ie. Czw arty aeson badań-. Osada 
kultury ceram iki wstęgowej ry te j.

Badania n a  osadzie w Łańcucie m laly charak ter ratow niczy /planowana budowa osiedla m ieszkaniowe
g o /, Osada usytuowana je s t na lessow ym  wzgórzu w pćśnocnej-częśct-m łasta.

P rzebadano  obszar o powierzchni 2* 5 ara* nawłąsując do wykopów z 1864 r ,  * jak również założono 
wykopy seadażówe w północnej p a r tu  stanow iska, w celn uchwycenia zasięgu osady w tym  kierunku. W cza
s ie  p ra c  odkryto 9 jam  /n r  20 -26 / o raz  odsłonięto Ślady 17 słupów.

M ateria! zabytkowy w zdecydowanej w iększości to ceram ika, k tóra rep rezen tu je  typowe form y c e ra 
m iki watęgowej ry te j. Są to fragm enty  menkoścłennych czarek  różnych rozmiarów* zdobionych ornam entem  
IjP lT rytycką na których um ieszczone są  punkty nutowe* ponadto występują czarki nlezdoblm e* jak  również 
fragm enty  grubość lennej ce ram ik i pochodzącej z naczyń zasobowych zdobionych dołkami* guzkami oraz o rna
m entem szczypanym*

O prócz ceram ik i zaliczanej do kultu ry  ceram i Id wstęgowej ry te j, znaleziono fragm enty  m a czyń kultu
ry  lendzl ciekłej.

Ponadte znalezione 51 zabytków k rzem lem ych  w tym kilkanaście retuszowanych wiórów |  odłupków, 
wykonanych z surow ca św ieciechow skiego, narzutowego* jurajsk iego, czekoladowego 1 wołyńskiego.

M ateriały  i  dokum entację z badań złożono w MO w Rzeszowie.

Badanie będą kontynuowana.

ŁYKOWE* gm, W terzchlas p a trz
woj, s ie rad zk ie  paleo lit i  mezolit
Stanowisko 1

MAJDAN NOWY* gnu W ojsławice Muzeum Okręgów*
woj. chełm skie w Chełm ie
Stanowisko 1

B arani· prowadzili m gr m gr Andrzej Bronickl 1 Sławomir Kadrów, 
Finansow ało Muzeum Okręgowe w Chełmie. T rzec i sezon badań. 
Wyżynne osada neolityczna i grodzisko wczeenoŚrednM feacsoe.

C elem  badań była w eryfikacja obserw acji prowadzonych w czas ie  dwu pcą>rzedaich sezonów o raz  ro t*  
podianlc wwcbockuej częśc i osady neolitycznej 1 uchwycenie sk ra ju  zewnętrznego półksiężyca wału 1 fosy gro
dziska.
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P г i«  badano łącznie 90 m . pozwoliły stw ierdzić istn ien ie  p rzeksz ta łceń  aeo llty ca ie j w arstw y

kulturow ej i  otuektów p rzez  późniejsze naw arstw ienia /w  nB iejazym  at opola w czem ohrązow e. głównie 
wc z esoośrednlow ieczne/.

Wykop 12 usytuowano w poprzek zewnętrznego wału t fosy ua południowym skłonie wzgórza celem 
üchw ycœ la skraju  konstrukcji obronnych. Stwierdzono^ 1* wał ma u podstawy ok. 4 ta szerokości 1 bardzo 
niewielką wysokość /3 0  cm /. W jego szczycie zlokalizowano re sz tk i spalonej lekkiej konstrukcji drewnianej 
/ ? /  o raz glad po duiym  słupie. F o sa  w kształcie  l i te ry  V m iała ok, 100 cm szerokości /n a  głębokości SO cm /
1 sięgała  do poziomu 170 cm  od powierzchni plentf. Wypełnia ją  spalenizna /w ęgielk i d rzew ne/. Ha zew nątrz 
konstrukcji obronnych odkryto okrągłą jam ę /ob iek t n r  13/ o ś r .  о к. 90 cm  1 gł. 120 cm . pozbawioną ma* 
te rlah i. M aterial arcbsoJoglсzny/domini^e neolityczny/ w ystąpił główni t  po wew nętrznej s tro n ie  wału* Znale
ziono t4 fragm ent glinianego, nieokreślonego przedm iotu walcowatego.

Wykop 13 założono we w*chtxtalej częśc i stanowiska na te ren ie  mlędzywala /  podobnie wykop 14 /. Ha 
głębokości 30 cm zlokalizowano oblekły n r  9 l 10. Obiekt a r  9 je s t lekko owalną jam ą o zniszczonym  stropie 
1 w ym iarach i 00 z 130 cm* &ęga do gl. 60 cm. W ypełnista stanowi ciem ny I^ b  z neolitycznym  m ateriałem  
/w  tym fragm ent am fo rtd /t grodkam i polepy, węgielkam i drzew nym i, przepalonym i kostkami* Гкю posiada 
form ę m isy. Obiekt n r  10 ma w p rzek ro ju  pionowym kształt lekko trapezow aty. W ymiary: 90 cm u stropu 
i 140 e m u  dna /ś re d n ic e / o raz  90 cm  głębokości. Wypełnlsko stanowi Intensywnie czarna  ziem ia z dużą 
Ilością  polepy, węgielków drzew nych, dużymi fragm entam i ceramUO neolitycznej /  w tym  fragm ent ucha ansa 
lunata /, zm ieszana z w arstw am i jaśn ie jszego  le s su  w c zęśc i prsydsnnej /s to ż e k  zasypowy/.

Wykop 14 założono w sąsiedztw ie l3*go. Na głębokości 29*30 cm natrafiono na trz y  skupiska ceram iki 
neolitycznej 1 m a te ria l k rzem ienny /  w tym: dwa drapacze, f r . s ie k ie ry  e s te r  ościennej, f r .  w iórow e*/ o raz 
na zabytki metalowe: sp rzączkę 1 dwa noże /  w czesnośredniow ieczne?/ .  Obiekty n r  11 1 12 w postaci okrągłych 
jam  zlokalizowano na głębokości 90 cm. O ttek t nr I I  m iał ok. 100 cm  średn icy , zaś n r  12 ok. 90 s  100 cm. 
Jam a n r  12 ma 80 cm głębokości, natom iast И  Jest p ły tsza /s ię g a  do poziomu 50 c m /. K ształt den w obu 
przypadkach je s t ten sam , tj. fo rm a m isy. Wypełnlsko zaw ierało  m ehecay  m a te ria ł neolityczny.

Wykop 15 założono w celu dokończenia ek sp lo racji wypełnlska obiektu nr 1 odkrytego w trak c ie  p rac  
w poprzednim  sezonie wykopaliskowym. Z a ry s  jam y pojaw ił alę na głębokości ok. 50 cm . Je j  śred n ica  
osiąga 130 cm , gł. 130 cm* M ateriał występował bardzo obficie. Znaleziono liczne fragm enty  ceram ik i, za
bytki krzem ienne, polepę * & tow aoe na neolit. Wypełnlsko obfita je  w węgle drzew ne, SLsdowo występują 
przepalone kostki. Jam a m a ksz ta łt dużej, głębokiej m isy. Aż praw ic do dna sięga cy llad ry cm y  wkop o śr . 
ok. 40 cm  wypełniony białą glinką.

Układ w arstw  na stanowi s ta  Jest typowy dLa lessu :
1/ humus współczesny, le s s  zblellcowany. w arstw a wymywania, szarobrunatna,
2 /  w arstw a przejściow a m iędzy glebą a podglebiem ,
3 / warstwa, intensywnego w mywania, rudo brunatna,
4 / w arstw a słabego w mywania, jasnobrunama*
5/ żółty lessow y calec.

W śród m ateriału  archeologie cnego zdecydowanie dominuje /ilo śc io w o / neolityczny, kultury pucharów 
lejkowatych. W szystkie odkryte jam y należy w ląasć z tą ta l tu rą , s je j fazą po klasyczną. Sporadycznie znaj
dowano zabytki datowane na w czesny o k re s  epoki brązu  /w  w arstw ie ku ltu row ej/. M ateriał w czesnośrednio
wieczny Jest n ieliczny 1 św iadczy o małej Intensywności oeatkilctwa z tego okreett /g rodzisko  refu g ia  lue? / .

Badania będą kontynuowane.

MOROCZYN, gm. Hrubieszów patrz
woj. zam ojskie ok res wpływów rzym skich
Stanowisko 25

NAKKOWO. gm. D obre Uniwersytet im . Adama M ickiew icza4"'
woj, w łocławskie Instytut P ra h is to r ii
Stanowisko 9 Zespół Badań Kujaw

w Poznaniu

Badania prow adził Zespół Badań Kujaw pod kierunkiem  doe,<łr 
bab. A leksandry Cofty· Braniew sklej*. Finansow ał U niw ersytet 
W arszaw ski. Drugi sezon badań. Osady ludności kultur y pucharów 
lejkowatych 1 łużyckiej.

Badam* skonc murowały się  na osadzie luA iości ku ltu ry  łużyckiej. Ogółem przebadano 328 reje*  
a tru ją c  38 obiektów /w  tym 25 dołków po* topowych/ o raz  ponad 1.000 fragm entów ceram ik i i zb io ry  Innych 
źródeł ruchom ych /kam iennych  krzem iennych, polepy 1 t a ś m / .  W potucfalowej częśc i zaobserwowano na* 
w arstw  U nie alę osadnictwa łużyckiego na pac ta  row e.

H osszerzono zak res inform acji charak teryzu jących  osa talctw o ludności kultury pa char ów lejkowatych. 
Stwierdzono w zdobnictwie ceram ik i wyraźne wpływy ugrupowań ptfinocnycb te j kultury. W stępnie m ożna za
węzić datowanie te j osady do faz od Π do ША podziała fazowego kultury pucharów lejkowatych na Kujawach,


